



Steigelmann GbR
 Lauterbachstraße 33
 D-67435 Neustadt -
 Mußbach /Weinstraße
 Telefon: 0 63 21-6 88 96
 Telefax: 0 63 21-96 80 96
 www.weingut-steigelmann.de
 e-mail: steigelmann@web.de

TROCKENE WEISSWEINE, *die idealen Speisebegleiter*

€URO

4	2019		Qualitätswein 12,5 %vol	MÜLLER - THURGAU fruchtig, herzhafter Wein zu Salat und Teigwaren	1,00 l	4,80
6a	2018		Qualitätswein 12,5 %vol	SILVANER der gute Boden gibt dem Wein Fülle und Frucht, zu Fisch und besonders zu Spargel ein Genuss	1,00 l	4,50
7a	2019		Qualitätswein 13,0 %vol	RIESLING feiner Duft, pikante Fruchtsäure, gut zu Pastete und Fleisch	1,00 l	5,00
9	2019		Prädikatswein 13,0 %vol	RIESLING KABINETT ausgeprägter Duft nach reifen Früchten, feine Säure, besonders zu Käse und Fleisch geeignet	1,00 l	5,80
19	2019		Qualitätswein 12,5 %vol	GRAUER BURGUNDER feines Aroma nach Aprikose und Melone, passend zu Meeresfrüchten und Fleisch	0,75 l 7,73 €/L	5,80
20	2019		Qualitätswein 12,5 %vol	MORIO - MUSKAT gut zu trinken einfach so, oder zu leichten Speisen	0,75 l 7,73 €/L	5,80
23a	2018		Qualitätswein 12,5 %vol	RIESLING HOCHGEWÄCHS feiner Pfirsichduft, gepaart mit feiner Frucht, ausgezeichnet zu Geflügel und Käse	0,75 l 8,93 €/L	6,70
28	2018		Prädikatswein 13,0 %vol	CHARDONNAY SPÄTLESE Duft nach exotischen Früchten, kräftig mit zarter Säure, ultimativ zu Meeresfrüchten und Geflügel	0,75 l 9,33 €/L	7,00
32	2019		Qualitätswein 12,5 %vol	SAUVIGNON BLANC verföhrend, delikate Stachelbeer- und Kiwiaromen	0,75 l 9,73 €/L	7,30
33	2019	 lieferbar ab Juni	Prädikatswein 13,5 %vol	CUVÉE „FIFTY-FIFTY“ SPÄTLESE Komposition aus Weißem Burgunder & Chardonnay	0,75 l 12,67 €/L	9,50
34	2019		Prädikatswein 13,0 %vol	RIESLING „IDIG“ SPÄTLESE Terrior-Charakter aus Großer Gewächslage	0,75 l 11,73 €/L	9,00
36	2017		Prädikatswein 14,0 %vol	„V“ AUSLESE Neue Rebsorte – komplex, unverwechselbar	0,75 l 14,66 €/L	11,00
60	2019	 lieferbar ab Juni	Prädikatswein 14,0 %vol	CHARDONNAY AUSLESE Ausgebaut im französischen Eichenfaß	0,75 l 15,06 €/L	11,30
66	2018		Qualitätswein 12,5 %vol	RIESLING - 78 Alte Reben	0,75 l 16,00 €/L	12,00

BLANC DE NOIR, *der weisse Wein aus roten Trauben*

38	2019	Qualitätswein	CABERNET SAUVIGNON	0,75 l	7,80
		12,5 %vol	TROCKEN	10,40 €/L	
			fruchtig-würzig		

HALBTROCKENE WEISSWEINE, *Speisen- und Abendgesellschaftler*

3	2018	Qualitätswein	CUVÉE BLANC	1,0 l	4,20
		12,0 %vol	rund und kräftig		
7	2018	Qualitätswein	RIESLING	1,0 l	4,70
		12,5 %vol	fruchtiges Ambiente mit schöner Säure		
10	2019	Prädikatswein	SILVANER KABINETT	1,0 l	5,80
		12,0 %vol	zarte Frucht und feiner Duft		
22	2018	Prädikatswein	WEISSER BURGUNDER SPÄTLESE	0,75 l	7,00
		13,0 %vol	zartblumige Birnenfrucht, rund und gut strukturiert	9,33 €/L	

HARMONISCHE LIEBLICHE WEISSWEINE, *Festtagsweine auch für jeden Tag*

6	2016	Qualitätswein	RIESLING	1,0 l	4,50
		11,0 %vol	vollmundig mit harmonischem Charakter		
8	2019	Qualitätswein	MORIO - MUSKAT	1,0 l	4,80
		10,5 %vol	aromatischer Geschmack		
18	2019	Prädikatswein	WEISSER BURGUNDER KABINETT	0,75 l	5,80
		10,0 %vol	mild und cremig	7,73 €/L	
23	2019	Prädikatswein	GEWÜRZTRAMINER SPÄTLESE	0,75 l	7,30
		9,5 %vol	würziger Wein mit feiner Blume, zu kräftigem Käse oder Schokoladenmus ein Genuss	9,73 €/L	
27	2018	Prädikatswein	RIESLANER AUSLESE	0,75 l	9,70
		10,0 %vol	edelsüße Spezialität elegantes Pfirsich-Maracuja Aroma	12,93 €/L	

WEISSHERBST/ROSEWEINE, *die spritzigen Weine aus den roten Trauben*

2a	2019	Qualitätswein	ROSEWEIN	1,0 l	5,30
		12,5 %vol	HALBTROCKEN		
			fruchtig, pikant		
2b	2019	Qualitätswein	HEROLDREBE WEISSHERBST	1,0 l	5,30
		13,0 %vol	TROCKEN		
			ideal zu Fisch und Fleisch		
37	2018	Prädikatswein	ROESLER ROSEWEIN AUSLESE	0,75 l	9,70
		14,0 %vol	TROCKEN	12,93 €/L	
			strahlendes Pink mit viel Frucht		

SEKT, *das prickelnde Vergnügen*

2017		RIESLING SEKT BRUT	0,75 l	9,50
	12,0 %vol	als Wein gereift zu Sekt veredelt	8,67 €/L	

SECCO, *das leichte Vergnügen zu vielen Gelegenheiten mit zugesetzter Kohlensäure*

2019		SECCO ROSEE TROCKEN	0,75 l	6,50
	12,0 %vol	Cuvée Sarah-Luise	8,66 €/L	
2019		SECCO BLANC TROCKEN	0,75 l	6,50
	12,0 %vol	Cuvée Sophia-Elisabeth	8,66 €/L	

ROTWEINE, *von trocken bis mild, voller Kraft und Würze*

€URO

0	2018	Qualitätswein 13,0 %vol	CUVÉE BLACK BERRY TROCKEN ein leuchtendes Rubin gibt den Ton an	1,0 l	4,70	
1	2019	Qualitätswein 12,5 %vol	PORTUGIESER ansprechender, milder, harmonischer Wein	1,0 l	5,30	
12	2018	Qualitätswein 13,0 %vol	PINOTIN TROCKEN feiner fruchtbetonter Charakter	0,75 l	5,50	
13	2018	Qualitätswein 13,5 %vol	DORNFELDER TROCKEN ausdrucksstarker Rotwein mit Kirsch-Brombeernote	0,75 l	5,50	
13a	2018	Qualitätswein 12,5 %vol	DORNFELDER HALBTROCKEN feine Tanninstruktur mit fruchtiger Wildkirsche	0,75 l	5,50	
14	2018	Prädikatswein 13,0 %vol	SPÄTBURGUNDER SPÄTLESE HALBTROCKEN reichhaltige, kräftige Struktur	0,75 l	7,00	
15	2018	Prädikatswein 11,0 %vol	SPÄTBURGUNDER SPÄTLESE süßliche Frucht und Würzdichte	0,75 l	7,00	
15b	2018	Prädikatswein 13,5 %vol	SPÄTBURGUNDER SPÄTLESE TROCKEN vielfältige Fruchtkomponente, samtig warmer Charakter	0,75 l	7,00	
16	2018	Qualitätswein 13,0 %vol	SAINT LAURENT TROCKEN fruchtig, kräftig, nobel	0,75 l	7,00	
29	2016	Qualitätswein 14,0 %vol	EDITION „OMIKRON“ TROCKEN Cuvée mit Frucht und Kraft	0,75 l	9,70	
30	2017	Qualitätswein 14,0 %vol	MERLOT TROCKEN die international angebaute Spitzenrotweinsorte aus dem Bordeauxgebiet zeigt auch bei uns ihre unvergleichliche Fruchtigkeit und Fülle	0,75 l	12,70	
40	2018	 lieferbar ab Juni	Prädikatswein 14,0 %vol	SPÄTBURGUNDER AUSLESE TROCKEN erstklassiger Burgunder, 16 Monate gereift im franz. Eichenfass	0,75 l	22,50
42	2016		Qualitätswein 13,5 %vol	SHIRAZ TROCKEN großer Wein, beeindruckende Farbe sowie reiches Beerenbouquet, frischer Pfeffer und elegante Würznoten	0,75 l	22,50

ALKOHOLFREI & VITAMINREICH

<u>TRAUBENSAFT</u>	<u>AUS WEISSEN TRAUBEN</u> 100% Fruchtgehalt	<u>0,75 l</u> 4,00 €/L	<u>3,00</u>
<u>TRAUBENSAFT</u>	<u>AUS ROTEN TRAUBEN</u> 100% Fruchtgehalt	<u>0,75 l</u> 4,00 €/L	<u>3,00</u>

DAS KLEINGEDRUCKTE

Die Preise verstehen sich einschließlich Flaschen, inkl. Mehrwertsteuer ab Weingut Mußbach.
Die Weine sind bei uns abgefüllt, alles Deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite.
Bei Anlieferung mit eigenem Transporter werden je nach Entfernung Transportkosten berechnet.
Preise für Postversand und Geschenkkartons werden zum Selbstkostenpreis in Rechnung gestellt.
Erfüllungsort und Gerichtsstand für beide Teile ist Neustadt / Weinstraße. Das Angebot ist freibleibend.

VERKAUFSZEITEN:

Montag:	Geschlossen
Dienstag:	Geschlossen
Mittwoch:	11.00 bis 19.00 Uhr
Donnerstag:	11.00 bis 19.00 Uhr
Freitag:	11.00 bis 19.00 Uhr
Samstag:	10.00 bis 17.00 Uhr
Sonntag:	10.00 bis 12.00 Uhr

Familientage vom 25.12.2020 bis 06.01.2021 geschlossen.
Sollte es Ihnen in diesen Zeiten nicht möglich sein, rufen Sie uns an, wir vereinbaren gerne einen Termin.

BANKVERBINDUNG:

VR Bank Mittelhaardt

IBAN: DE 10 5469 1200 0114 464503

BIC: GENODE61DUW